ПРИКАЗ

                                 отдел социальной защиты населения

администрации Тербунского муниципального района

17.02. 2012 г.
                                                                                   № 4
Об утверждении перечня муниципальных

услуг, оказываемых МБУ СЗН КЦСОН.

        В целях реализации Федерального Закона от 08.05.2010г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», в соответствии с постановлением администрации Тербунского муниципального района Липецкой области от 17.02.2012г. №12  «О внесении изменений в порядок проведения оценки потребности в оказании муниципальных услуг, учета ее результатов при  формировании расходов районного бюджета и порядка оценки качества оказываемых муниципальных услуг», приказываю:

1.Утвердить перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) с 1 января 2012 года муниципальным бюджетным учреждением социальной защиты населения «Комплексный центр социального обслуживания населения» согласно приложению.

2. Признать утратившим силу приказ  отдела социальной защиты населения администрации Тербунского муниципального района Липецкой области от 31.12.2010г.№ 16 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, оказываемых МУ СЗН КЦСОН».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора муниципального бюджетного учреждения  социальной защиты населения «Комплексный центр социального обслуживания населения» Лукашову Т.Н.

Начальник отдела социальной

защиты населения                                                          Л.А.Шатохина
Приложение к приказу

Перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальным бюджетным учреждением социальной защиты населения «Комплексный центр социального обслуживания населения» Тербунского муниципального района
	№
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Категории потребителей муниципальной услуги(работы)
	Перечень и единицы измерения показателей объема муниципальной услуги (работы)
	Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги
	Наименование муниципальных учреждений (групп учреждений), оказывающих муниципальную услугу(выполняющих работу)

	1
	Социальное обслуживание граждан пожилого возраста и инвалидов нестационарным учреждением социального обслуживания населения»

	Граждане  пожилого возраста (женщины старше 55 лет и мужчины старше 60 лет), инвалиды (в том числе дети-инвалиды), нуждающиеся в постоянной или временной посторонней помощи в связи с частичной или полной утратой возможности  самостоятельно удовлетворять свои основные жизненные потребности вследствие ограничения способности к самообслуживанию и (или) передвижению.

	Количество услуг
	Соблюдение периодичности посещений.

Сокращение очередности приема на социальное обслуживание.

Снижение количества обоснованных жалоб на качество предоставляемых услуг.

	МБУ КЦСОН
Тербунского муниципального района

	2
	Социальное такси

	 Инвалиды ВОВ (приравненные к ним лица); участники ВОВ(приравненные к ним лица); дети-инвалиды; лица, осуществляющие перевозку безнадзорных детей, пенсионеров и инвалидов, оказавшихся в экстремальных ситуациях; граждане, находящиеся на надомном обслуживании ;другие категории пенсионеров, не состоящие на надомном обслуживании, граждане пожилого возраста и инвалиды
	Количество услуг
	Снижение количества обоснованных жалоб на качество предоставляемых услуг.
	МБУ КЦСОН
Тербунского муниципального района

	3
	Социальная  помощь и реабилитации несовершеннолетних, находящихся в трудной жизненной ситуации

	Несовершеннолетние, оказавшиеся в трудной жизненной ситуации, в возрасте от 3 до 18 лет независимо от места жительства.
	Количество человек.
	Снижение количества обоснованных жалоб на качество предоставляемых услуг.

Проведение оздоровительной компании детей.

Организация работы по проведению досуговых мероприятий.

Проведение социального патронажа семей.
	МБУ КЦСОН
Тербунского муниципального района